Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От_____27.03.2020_____                                                                       №________204________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района

от 28.02.2019 №114 «Об организации питания в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования, обучающихся по очной форме обучения
Волоколамского муниципального района, определения

категорий получателей частичной компенсации стоимости питания
 и об утверждении порядка предоставления дотации на питание и

выплаты денежной компенсации  отдельным
категориям обучающихся в муниципальных  организациях

Волоколамского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского муниципального
района от 28.02.2019 №114 «Об организации питания в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования, обучающихся по очной форме обучения Волоколамского
муниципального района, определения категорий получателей частичной компенсации
стоимости питания  и об утверждении порядка предоставления дотации на питание и
выплаты денежной компенсации  отдельным категориям обучающихся в муниципальных
организациях Волоколамского муниципального района», а именно:
 1.1. Изложить  п.1   в следующей редакции:
«1. Установить, что средства, выделенные Волоколамскому муниципальному району в
виде субвенции из бюджета Московской области на частичную компенсацию стоимости
питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных
организациях  Московской области с 01.03.2019 направляются на предоставление
денежной  выплаты и дотации на питание  в виде организации бесплатного горячего
питания (завтрака и (или) обеда), следующим категориям учащихся:

                     - детям из многодетных семей (семей, имеющих троих и более
несовершеннолетних детей) – по предоставлению копии удостоверения из органов
социальной защиты населения, справки о составе семьи, приравненной к многодетной
семье, при условии неполучения льготы по месту регистрации;

          - детям из малообеспеченных семей – по предоставлению справки из
Управления социальной защиты населения Министерства социального развития
Московской области, выданной на основании Закона Московской области «О мерах
социальной поддержки семьи и детей в Московской области» от 12.01.2006 № 1/2006-ОЗ;

           - детям-инвалидам – по предоставлению копии медицинской справки и копии
пенсионного удостоверения;

           - детям с ограниченными возможностями здоровья – по предоставлению
копии заключения психолого-медико-педагогической комиссии.

В случае возникновения ситуации непредвиденного характера производить
выплаты вышеуказанным льготным категориям  в виде сухого пайка по нормам
денежного обеспечения питанием в образовательных учреждениях на одного учащегося
установленным п.4 постановления».
 2. Настоящее постановление вступает в силу с 23.03.2020.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.

Глава Волоколамского
городского округа                     М.И. Сылка